
TEISĖS MOKSLO 
PAVASARIS

2021

Vilniaus universiteto  
Teisės fakulteto  

Studentų mokslinė draugija

2021



ISSN 2345-0878 (spausdintas)
ISSN 2538-8916 (internete)

© Vilniaus universitetas, 2021

Mecenatas

Rėmėjai:



Gerbiamieji šio leidinio
autoriai ir skaitytojai, 

Jūsų rankose – naujausias Vilniaus universiteto Teisės fakulteto Studentų 
mokslinės draugijos leidinys – mokslinių pranešimų pagrindu parengtų straips-
nių rinkinys. Kiekvienais metais Studentų mokslinės draugijos iniciatyva rengia-
mi studentų tyrimai yra unikalus kolektyvinio dalinimosi žiniomis ir patirtimi 
pavyzdys. Dviejų fakulteto studentų tyrimas pasirinkta aktualia teisine ar tarp-
disciplinine tematika vykdomas vadovaujant akademiniam kuratoriui – dėstyto-
jui, ir bent vienam teisės praktikui – profesionalui. Studentų ir jų vyresnių kolegų 
bendradarbiavime matome didžiulį potencialą. Tokia jaunystės ir patirties bei 
teorinio ir praktinio darbo simbiozė leidžia tikėtis brandžių ir inovatyvių teisinės 
minties kūrinių, suteikia studentams galimybę kartu su patyrusiais specialistais 
ieškoti atsakymų į įdomiausius klausimus, spręsti teisines problemas, atliepian-
čias šiandienines aktualijas, o dėstytojams ir praktikams – tai įdomi patirtis ir 
galimybė. 

Matydamas išleistą bendro darbo rezultatą, nuoširdžiai džiaugiuosi tuo, kad 
pandemijos suvaržymai nesutrukdė Studentų mokslinės draugijos nariams įvyk-
dyti užsibrėžtus tikslus, tuo įrodant jų atkaklumą, susitelkimą ir brandą. Viliuo-
si, kad šių darbų autoriai greitu laiku papildys mūsų fakulteto doktorantų ir dės-
tytojų gretas. Akademiniams ir praktiniams kuratoriams, darbų vertinimo komi-
sijos nariams dėkoju už jų laiką ir kantrybę, Vilniaus universiteto Teisės fakulteto 
Studentų atstovybei, ELSA Vilnius ir doc. dr. Rimantui Simaičiui už pastangas 
koordinuojant ir organizuojant Studentų mokslinės draugijos veiklas, o Vilniaus 
universiteto Teisės fakulteto Alumni draugijai – už entuziastingą paramą.

Linkėjimai, 
Prof. Dr. Tomas Davulis
Vilniaus universiteto Teisės fakulteto dekanas

2021 m. rugsėjo 9 d., Vilnius



4

TURINYS

Epic Games v. Apple: Fortnite Battle that Can Change the Industry
Agnė Smagurauskaitė, Paulina Ambrasaitė   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6

Skaitmeniniai duomenys: ar reikalingas naujas teisinis 
reguliavimas?

Akvilė Medvedevaitė, Gabrielė Velta Mickevičiūtė   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26

Telemedicina: probleminiai (ne)reguliavimo aspektai ir ateities 
perspektyvos

Alanas Gulbinas, Kamilė Jogminatė   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50

Restrictions During Pandemic: Justified but is it Lawful?
Andra Mažrimaitė, Vytautas Pasvenskas   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 70

China‘s Responsibility for the Covid–19 Pandemic:  
An International Law Perspective

Andrius Piepolis, Kamilė Smilgevičiūtė   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 92

Nuotolinio teismų darbo Lietuvoje galimybės ir perspektyvos
Arnas Malakauskas, Raminta Matulytė   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 110

Turinio viršenybė prieš formą principas, taikymas mokestiniuose 
ginčuose 

Arnas Sabalys, Robertas Remeika   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 129



5

Rezoliucijos priimti ieškinį apskundimo problematika
Aušrinė Dambrauskaitė, Roberta Biveinytė   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 146

Vaiko atvaizdo naudojimas reklamai socialiniuose tinkluose
 Beatričė Jasinskaitė, Monika Ubavičiūtė   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 162

Civilinė ir baudžiamoji atsakomybė už savivaldžių automobilių 
sukeltą žalą

Deimantė Rimkutė, Kristijonas Povylius   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 182

Kodėl administraciniam procesui (ne)reikalinga kasacija?
Deividas Jokšas, Erika Katiševskaja   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 211

Kibernetinis persekiojimas (cyberstalking): viktimizacijos 
ypatumai ir teisinio reagavimo galimybės

Gabija Panomariovaitė, Justina Zokaitė   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 235

Trečiųjų šalių slapukai: koks pasaulis be jų?
Milda Aušrinė Janušauskaitė, Justė Juškaitė   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 258


